1 M. Streck, “Tûr Abdîn”, İA, İstanbul 1988, XII/II, 98.
2 Hayat Erkanal, “Mezopotamya’ya Açılan Kapı: Nusaybin”, Makalelerle Mardin I (Tarih-Coğrafya), Edit. İbra-

him Özcoşar, İstanbul 2007, s. 1-2.
3 Streck, agm, s. 98.
4 Ebû İshak İbrahim b. Muhammed el-İstahrî (340/952), Mesâlikü’l-Memâlik, Edit. M. J. De Goeje, Matbaatu

Brill, Leiden 1927, s. 7-73; Ebü’l-Kâsım b. Havkal en-Nasibî (IV/X. yy.), Kitâbu Sûreti’l-Arz, Dâru Mektebeti’l-
Hayat, Beyrut 1992, s. 191. Beyaz Su ve Kara Suyun birleşerek oluşturdukları Çağçağ Suyu, İslâm tarihi kaynak-
larında Hirmâs (الهرماس)adıyla geçer. Bk. Ebû Abdillah Yâkût b. Abdillah el-Hamevî (626/1228), Mu’cemü’l-
Büldân, Dâru Sâdır, Beyrut 1977, V, 399.

5 Lisânü’l-Yemen Hasan b. Ahmed el-Hemedanî, (344/955), Sıfatu Cezîreti’l-Arab, nşr. Muhammed b. Ali el-
Havâlî, Mektebetü’l-İrşâd, San’â 1990, s. 247.

6 Muhammed Reşîd b. Davud es-Seyyid Sa’dî, Kurretu’l-Ayn fî Târihi’l-Cezîre ve’l-Irak ve’n-Nehreyn, Matbaatü’r-
Reşîd, Bombay 1325, s.